
 
 
 
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
br. 150/11, 119/14 i 93/16) i članka 44. stavka 2. Zakona o proračunu (Narodne novine, 
br. 87/08, 136/12 i 15/15) Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 
___________________ donijela je 
 
 
 

O D L U K U 
 

o davanju suglasnosti Ministarstvu poljoprivrede za preuzimanje obveza na 
teret sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u 2019. i 2020. godini 
za donošenje Odluke o dodjeli bespovratnih sredstava, temeljem koje će se 

sklopiti Ugovori o dodjeli bespovratnih sredstava s Vukovarsko - srijemskom i 
Virovitičko - podravskom županijom  

 
 

I. 
 
Daje se suglasnost Ministarstvu poljoprivrede za preuzimanje obveza na teret 
sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u 2019. i 2020. godini za 
donošenje Odluke o dodjeli bespovratnih sredstava, temeljem koje će se sklopiti 
Ugovori o dodjeli bespovratnih sredstava na temelju Ograničenog javnog poziva za 
dostavu prijedloga razvojnih projekata koji će se financirati u okviru provedbe 
Razvojnog sporazuma za područje Slavonije, Baranje i Srijema, i to s Vukovarsko - 
srijemskom i Virovitičko - podravskom županijom, u ukupnom iznosu od 
53.745.876,50 kuna, po projektima, godinama i iznosima kako slijedi: 
 
 

 
 
 

II. 
 

Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da sredstva za podmirenje obveza iz točke I. 
ove Odluke osigura u okviru dodijeljenih limita ukupnih rashoda za razdjel 060 
Ministarstva poljoprivrede za 2019. i 2020. godinu.  
 
 

 

Redni 

broj
Korisnik projekta Naziv projekta

Plaćanje u 2019.,     

u kunama

Plaćanje u 2020.,   

u kunama

1.
Vukovarsko - srijemska 

županija

Agrotehnološki centar za skladištenje 

i doradu povrtlarskih i voćarskih 

kultura (P+K) 2. skupine 

5.999.775,00 13.499.493,75

2.
Vukovarsko - srijemska 

županija

Drvnotehnološki centar „Slavonski 

hrast“, 3. skupina
4.998.956,23 11.247.651,52

3.
Virovitičko - podravska 

županija

Centar za istraživanje i razvoj u 

mljekarstvu
9.000.000,00 9.000.000,00

19.998.731,23 33.747.145,27UKUPNO



III. 
 

Plaćanja koja proizlaze iz obveza preuzetih u skladu s točkom I. ove Odluke, 
Ministarstvo poljoprivrede mora kao obvezu uključiti u financijski plan u godini u kojoj 
obveza dospijeva.  
 
 

IV. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Zagreb, 

 

 

 

P R E D S J E D N I K 

 

 
Andrej Plenković 

 
  



O B R A Z L O Ž E NJ E 
Odluke o davanju suglasnosti Ministarstvu poljoprivrede za preuzimanje obveza 
na teret sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u 2019. i 2020. godini 

za donošenje Odluke o dodjeli bespovratnih sredstava, temeljem koje će se 
sklopiti Ugovori o dodjeli bespovratnih sredstava s Vukovarsko - srijemskom i 

Virovitičko - podravskom županijom 
 
Ministarstvo poljoprivrede provelo je Ograničeni javni poziv za dostavu prijedloga 
razvojnih projekata koji će se financirati u okviru provedbe Razvojnog sporazuma za 
područje Slavonije, Baranje i Srijema. Odabrani su slijedeći razvojni projekti iz područja 
bioekonomije, u ukupnom iznosu od 104.993.656,16 kuna kako slijedi:  

1. Vukovarsko - srijemska županija za Agrotehnološki centar za skladištenje i 
doradu povrtlarskih i voćarskih kultura (P+K) 2. skupine u vrijednosti 29.998.875 
kuna 

2. Vukovarsko - srijemska županija za Drvnotehnološki centar „Slavonski hrast“, 3. 
skupina u vrijednosti 24.994.781,16 kuna 

3. Virovitičko - podravska županija za Centar za istraživanje i razvoj u mljekarstvu u 
vrijednosti 36.000.000 kuna i  

4. Virovitičko - podravska županija za Rekonstrukciju nadstrešica u 
multifunkcionalnu građevinu za potrebe poljoprivrednih i gospodarskih 
manifestacija u vrijednosti 14.000.000 kuna. 

 
Sukladno Prijedlogu odluke o dodjeli bespovratnih sredstava te Nacrtima prijedloga 
ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava na temelju Ograničenog javnog poziva za 
dostavu prijedloga razvojnih projekata koji će se financirati u okviru provedbe Razvojnog 
sporazuma za područje Slavonije, Baranje i Srijema, ukupna vrijednost predmeta 
ugovora iznosi 104.993.656,16 kuna kako je i prethodno navedeno. Od toga će se u 
2018. godini izvršiti plaćanje u iznosu od 51.247.779,66 kuna za što će se sredstva 
osigurati preraspodjelom u okviru limita ukupnih rashoda u Državnom proračunu 
Republike Hrvatske za 2018. godinu i projekcijama za 2019. i 2020. godinu na 
pozicijama Ministarstva poljoprivrede. 
 
Dakle, za razliku sredstava u ukupnom iznosu od 53.745.876,50 kuna Ministarstvo 
poljoprivrede traži suglasnost za preuzimanje obveza na teret sredstava državnog 
proračuna Republike Hrvatske u 2019. i 2020. godini i to 19.998.731,23 kune u 2019. i 
33.747.145,27 kuna u 2020. 
 
Člankom 44. stavkom 2. Zakona o proračunu propisano je da proračunski korisnik može 
preuzeti obveze po ugovoru koji zahtijeva plaćanje u sljedećim godinama uz suglasnost 
Vlade, a na prijedlog ministra financija te je slijedom toga izrađen predmetni Prijedlog 
odluke.  
 
Slijedom navedenog, daje se suglasnost Ministarstvu poljoprivrede za preuzimanje 
obveza na teret sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u 2019. i 2020. 
godini za donošenje Odluke o dodjeli bespovratnih sredstava, temeljem koje će se 
sklopiti Ugovori o dodjeli bespovratnih sredstava na temelju Ograničenog javnog poziva 
za dostavu prijedloga razvojnih projekata koji će se financirati u okviru provedbe 
Razvojnog sporazuma za područje Slavonije, Baranje i Srijema, s Vukovarsko - 
srijemskom i Virovitičko - podravskom županijom u ukupnom iznosu od 53.745.876,50 
kuna.  
 

 


